
 Apsekojuma mērķis un datu izmantošana 

 

“Pārskats par pakalpojumiem” (3-pakalpojumi)  

 

 Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

 Tiesiskais pamatojums 

 Administratīvo datu izmantošana 

 Apsekojuma izlase 

 Datu publicēšana 

 

Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

Jūsu uzņēmuma dati sniedz būtisku ieguldījumu informācijas sagatavošanā par 

juridisko pakalpojumu veidiem. Apsekojuma dati tiek izmantoti, lai sagatavotu 

informāciju par uzņēmumu sniegto pakalpojumu apjomu pēc  pakalpojuma 

veida un klienta atrašanās vietas: Latvija, Eiropas Savienība, citas valstis. 

Iegūto informāciju izmanto, lai aprēķinātu Eiropas Savienības kopējos rādītājus 

un publicētu datubāzēs, ja to pieļauj datu konfidencialitātes nosacījumi. 

Tiesiskais pamatojums 

 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 295/2008 (2008. gada 11. 
marts) par uzņēmējdarbības strukturālo statistiku; 

 Komisijas Regula (EK) Nr. 251/2009 (2009. gada 11. marts), ar ko īsteno 
un groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 295/2008 
attiecībā uz datu sērijām, kas jāsniedz saistībā ar uzņēmējdarbības 
strukturālo statistiku, un pielāgojumiem, kas vajadzīgi pēc tam, kad tika 
pārskatīta preču statistiskā klasifikācija pēc saimniecības nozarēm (CPA); 

 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1893/2006 (2006. gada 
20. decembris), ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko 
klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas EK 
regulas par īpašām statistikas jomām. 

Administratīvo datu izmantošana 

Neto apgrozījuma datus iegūst no Valsts ieņēmumu dienestā (VID) 

iesniegtajiem uzņēmumu gada pārskata datiem.  

Apsekojuma izlase  

Apsekojumā iekļauj visus ekonomiski aktīvos uzņēmumus ar nodarbināto skaitu 

20 un vairāk, kuru pamatdarbība, atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskās 

klasifikācijas NACE 2. red., ir 69.1 “Juridiskie pakalpojumi”.  

  



Datu publicēšana 

 ES Statistikas biroja (Eurostat) datubāzē 

 

https://ec.europa.eu/eurostat/data/database

	Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība
	Tiesiskais pamatojums
	Administratīvo datu izmantošana
	Apsekojuma izlase
	Datu publicēšana

